Местная администрация

 Муниципального образования

Муниципального округа № 11

Санкт-Петербурга
199397,  САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ул. КОРАБЛЕСТРОИТЕЛЕЙ, д. 35, корп. 5
ТЕЛЕФОН: 351–32-87, 351-19-13, 351–19–14,

ТЕЛЕФАКС: 351-19–15

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2010 № 69
Об утверждении порядка создания Муниципального

казенного учреждения путем изменения типа существующего
Муниципального учреждения  «Служба благоустройства

Муниципального округа № 11»
В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  Федеральным законом от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Муниципального образования Муниципального округа № 11 Санкт-Петербурга

Местная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок создания Муниципального казенного учреждения путем изменения типа существующего Муниципального учреждения «Служба благоустройства Муниципального округа № 11» на Муниципальное казенное учреждение «Служба благоустройства Муниципального округа № 11» согласно приложению № 1.

2. Контроль настоящего постановления остается за Главой Местной администрации Муниципального образования Муниципального округа № 11 Санкт-Петербурга Ю.И.Грашиным.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава
Местной администрации                                                                       Ю.И. Грашин

Приложение № 1
СОГЛАСОВАНО                                                                        ВНЕСЕНО
Глава                                                                                             Глава
Муниципального образования                                                   Местной администрации
Муниципального округа № 11                                                   Муниципального образования
Санкт-Петербурга                                                                        Муниципального округа № 11
26 ноября 2010 год                                                                       26 ноября 2010 год
________________ В.В. Чичин                                               ________________Ю.И. Грашин
Порядок

создания Муниципального казенного учреждения путем изменения типа существующего Муниципального учреждения  «Служба благоустройства

Муниципального округа № 11»

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  Федеральным законом от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Муниципального образования Муниципального округа № 11 Санкт-Петербурга.
В существующем Муниципальном учреждении «Служба благоустройства Муниципального округа № 11» изменить его тип на Муниципальное казенное учреждение «Служба благоустройства Муниципального округа № 11» (далее - Учреждение).
2. Учреждение является юридическим лицом со дня его государственной регистрации - является некоммерческой организацией, полностью финансируемой за счёт средств бюджета Муниципального образования Муниципального округа № 11 Санкт-Петербурга (далее – Муниципальное образование) по смете, принимаемой Муниципальным Советом Муниципального образования Муниципального округа № 11 Санкт-Петербурга.

Полное официальное наименование Учреждения - Муниципальное казенное учреждение «Служба благоустройства Муниципального округа № 11».

Сокращенное официальное наименование Учреждения – МКУ «Служба благоустройства МО № 11».

Место нахождения Учреждения: 199397, Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей д.35, корпус 5.
3. Учредителем Муниципального казенного учреждения, в соответствии с Уставом Муниципального образования Муниципального округа № 11 Санкт-Петербурга, является Муниципальный Совет Муниципального образования Муниципального округа № 11 Санкт-Петербурга.

4. Учреждение создано для содействия решения вопросов местного значения по благоустройству и охране окружающей среды на территории Муниципального образования, в целях охраны здоровья граждан, развития физической культуры и спорта, удовлетворения духовных и иных нематериальных потребностей граждан.

 5. Учреждение в соответствии с действующим законодательством, для реализации данной цели, осуществляет следующие виды деятельности:

-  участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах Муниципального образования, за исключением организации и осуществления мероприятий по экологическому контролю;

- осуществление благоустройства территории Муниципального образования, включающее:

· текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки;

· организацию дополнительных парковочных мест на дворовых территориях;

· установку, содержание и ремонт ограждений газонов;

· установку и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории Муниципального образования;

· создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборку территорий детских площадок;

· обустройство, содержание и уборку территорий спортивных площадок;

· оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях;

· выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории Муниципального образования;

· участие в обеспечении чистоты и порядка на территории Муниципального образования, включая ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора и уборку территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не включенных в адресные программы;

· озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения, в том числе организацию работ по компенсационному озеленению, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга, содержание территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения, ремонт расположенных на них объектов зеленых насаждений, защиту зеленых насаждений на указанных территориях, организацию учета зеленых насаждений внутриквартального озеленения на территории Муниципального образования;

· проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения;

- создание условий для развития на территории Муниципального образования массовой физической культуры и спорта.
6. Поступившее предложение от Муниципального учреждения «Служба благоустройства Муниципального округа № 11» от 10.11.2010 г. рассматривается Муниципальным Советом Муниципального образования Муниципального округа № 11 Санкт-Петербурга в 15 - дневный срок.

7. Муниципальный Совет в срок до 29.11.2010 г. принимает решения:
- «Об удовлетворении обращения Муниципального учреждения «Служба благоустройства Муниципального округа № 11» от 10.11.2010 и поручении Местной администрации Муниципального образования Муниципального округа № 11 Санкт-Петербурга разработать порядок создания Муниципального казенного учреждения путем изменения типа существующего Муниципального учреждения «Служба благоустройства Муниципального округа № 11»;
- О наделении Местной администрации Муниципального образования Муниципального округа № 11 Санкт-Петербурга полномочиями по созданию, реорганизации и ликвидации Муниципального учреждения «Служба благоустройства Муниципального округа № 11».

8. В целях приведения правового положения Муниципального казенного учреждения Муниципального образования в соответствие с требованиями законодательных актов, измененных Федеральным законом № 83-ФЗ:
- Местная администрация Муниципального образования Муниципального округа № 11 Санкт-Петербурга в срок до 1 декабря 2010 представляет на рассмотрение и утверждение Муниципального Совета Муниципального образования Муниципального округа № 11 Санкт-Петербурга штатное расписание Муниципального казенного учреждения;

- Местная администрация Муниципального образования Муниципального округа № 11 Санкт-Петербурга в срок до 20 декабря 2010 разрабатывает положение о создании, реорганизации и ликвидации Муниципального казенного учреждения Муниципального образования Муниципального округа № 11 Санкт-Петербурга;
- Местная администрация Муниципального образования Муниципального округа № 11 Санкт-Петербурга в срок до 1 декабря 2011 обеспечивает внесение изменений в устав Муниципального казенного учреждения.